

罗牛山股份有限公司 关于 2014 年年度报告及摘要的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

罗牛山股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 2 月 11 日在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网上刊登了《2014 年年度报告》及《2014 年年度报告摘要》。

因公司工作人员工作失误，在填制年度报告及摘要时，未能与公司已披露的年度审计报告相应报表及其他信息保持更新一致，现予以更正。更正的内容具体为：

第一部分《2014 年年度报告》修正内容

一、原第三节会计数据和财务指标摘要第一条“主要会计数据和财务指标”填制内容为：

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	2014 年	2013 年	本年比上年增减	2012 年
营业收入（元）	1,005,817,243.57	1,731,557,988.81	-41.91%	851,295,800.76
归属于上市公司股东的净利润（元）	50,987,083.16	24,663,930.22	106.73%	20,822,144.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-104,827,433.73	64,771,363.82	-261.84%	-71,297,322.91
经营活动产生的现金流量净额（元）	-21,843,016.03	183,150,713.37	-111.93%	-72,467,393.51

基本每股收益（元/股）	0.058	0.028	107.14%	0.024
稀释每股收益（元/股）	0.058	0.028	107.14%	0.024
加权平均净资产收益率	3.01%	1.45%	1.56%	1.21%
	2014 年末	2013 年末	本年末比上年末增减	2012 年末
总资产（元）	4,250,007,113.45	4,301,467,954.31	-1.20%	4,362,413,491.52
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,706,629,990.14	1,691,301,284.11	0.91%	1,698,449,464.06

现更正为：

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

	2014 年	2013 年		本年比上年增减	2012 年	
		调整前	调整后		调整前	调整后
营业收入（元）	1,005,817,243.57	1,719,531,920.81	1,731,557,988.81	-41.91%	851,295,800.76	851,295,800.76
归属于上市公司股东的净利润（元）	50,987,083.16	28,349,942.31	24,663,930.22	106.73%	20,822,144.05	20,822,144.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-104,827,433.73	68,457,375.91	64,771,363.82	-261.84%	-70,297,322.91	-71,297,322.91
经营活动产生的现金流量净额（元）	-21,843,016.03	183,150,713.37	183,150,713.37	-111.93%	-72,467,393.51	-72,467,393.51
基本每股收益（元/股）	0.058	0.032	0.028	107.14%	0.024	0.024
稀释每股收益（元/股）	0.058	0.032	0.028	107.14%	0.024	0.024
加权平均净资产收益率	3.01%	1.66%	1.45%	1.56%	1.21%	1.21%
	2014 年末	2013 年末		本年末比上年末增减	2012 年末	
		调整前	调整后		调整前	调整后
总资产（元）	4,250,007,113.45	4,286,476,253.36	4,301,467,954.31	-1.20%	4,362,413,491.52	4,362,413,491.52
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,706,629,990.14	1,709,308,978.61	1,691,301,284.11	0.91%	1,698,449,464.06	1,698,449,464.06

二、原第三节会计数据和财务指标摘要第三条“非经常性损益项目及金额”填制内容为：

项目	2014 年金额	2013 年金额	2012 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	44,887,503.65	9,108,083.15	29,157,805.03	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		0.00	0.00	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	30,546,022.73	24,208,144.76	35,053,618.12	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		0.00	0.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		0.00	0.00	
非货币性资产交换损益		0.00	0.00	
委托他人投资或管理资产的损益		0.00	0.00	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		0.00	0.00	
债务重组损益		0.00	0.00	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		0.00	0.00	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		0.00	0.00	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		0.00	0.00	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		0.00	0.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	150,646,384.48	52,221,659.83	9,635,242.93	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		0.00	0.00	
对外委托贷款取得的损益		0.00	0.00	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		0.00	0.00	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		0.00	0.00	
受托经营取得的托管费收入		0.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,894,396.27	-3,906,964.04	994,199.74	

其他符合非经常性损益定义的损益项目	-24,361,130.76	-117,718,146.11	25,932,160.71	
减：所得税影响额	37,829,232.52	2,525,011.76	5,860,273.55	
少数股东权益影响额（税后）	3,180,634.42	1,495,199.43	2,793,286.02	
合计	155,814,516.89	-40,107,433.60	92,119,466.96	--

现更正为：

项目	2014 年金额	2013 年金额	2012 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	151,198,503.35	9,108,083.15	29,157,805.03	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		0.00	0.00	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	30,546,022.73	24,208,144.76	35,053,618.12	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		0.00	0.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		0.00	0.00	
非货币性资产交换损益		0.00	0.00	
委托他人投资或管理资产的损益		0.00	0.00	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		0.00	0.00	
债务重组损益		0.00	0.00	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		0.00	0.00	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		0.00	0.00	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		0.00	0.00	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		0.00	0.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	44,335,384.78	52,221,659.83	9,635,242.93	

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		0.00	0.00	
对外委托贷款取得的损益		0.00	0.00	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		0.00	0.00	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		0.00	0.00	
受托经营取得的托管费收入		0.00	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,894,396.27	-3,906,964.04	994,199.74	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-24,361,130.76	-117,718,146.11	25,932,160.71	
减：所得税影响额	37,829,232.52	2,525,011.76	5,860,273.55	
少数股东权益影响额（税后）	3,180,634.42	1,495,199.43	2,793,286.02	
合计	155,814,516.89	-40,107,433.60	92,119,466.96	--

三、原第四节董事会报告第六条“投资状况分析中的非募集资金投资的重大项目情况”填制内容为：

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

项目名称	计划投资总额	本报告期投入金额	截至报告期末累计实际投入金额	项目进度	项目收益情况	披露日期（如有）	披露索引（如有）
农产品加工产业园项目	103,900	210,232,935.08	830,943,537.96	85.00%	暂未产生收益		
合计	103,900	210,232,935.08	830,943,537.96	--	--	--	--

现更正为：

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

项目名称	计划投资总额	本报告期投入金额	截至报告期末累计实际投入金额	项目进度	项目收益情况	披露日期（如有）	披露索引（如有）
农产品加工产业园项目	103,900	21,023.29	83,094.35	85.00%	暂未产生收益		
合计	103,900	21,023.29	83,094.35	--	--	--	--

四、原第十一节财务报告第七条合并财务报表项目注释的“可供出售金融资产情况”填制内容为：

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	减值准备	账面价值	账面余额	减值准备	账面价值
可供出售债务工具：						
可供出售权益工具：	708,053,977.28		708,053,977.28	813,002,965.88		813,002,965.88
按公允价值计量的	57,552,000.00		57,552,000.00	49,038,000.00		49,038,000.00
按成本计量的	650,501,977.28		650,501,977.28	763,964,965.88		763,964,965.88
合计	708,053,977.28		708,053,977.28	813,002,965.88		813,002,965.88

现更正为：

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	减值准备	账面价值	账面余额	减值准备	账面价值
可供出售权益工具：	709,430,947.28	1,376,970.00	708,053,977.28	814,379,935.88	1,376,970.00	813,002,965.88
按公允价值计量的	57,552,000.00		57,552,000.00	49,038,000.00		49,038,000.00
按成本计量的	651,878,947.28	1,376,970.00	649,125,007.28	765,341,935.88	1,376,970.00	763,964,965.88
合计	709,430,947.28	1,376,970.00	708,053,977.28	814,379,935.88	1,376,970.00	813,002,965.88

五、原第十一节财务报告第七条合并财务报表项目注释的“期末按公允价值计量的可供出售金融资产”填制内容为：

可供出售金融资产分类	权益工具的成本/债务工具的摊余成本	公允价值	累计计入其他综合收益的公允价值变动金额	已计提减值金额
可供出售权益工具	671,993,734.28	28,077,909.75		1,376,970.00

可供出售债务工具				
合计	671,993,734.28	28,077,909.75		1,376,970.00

现更正为：

可供出售金融资产分类	权益工具的成本/债务工具 的摊余成本	公允价值	累计计入其他综合收益 的公允价值变动金额	已计提减值金额
可供出售权益工具	20,114,787.00	57,552,000.00	28,077,909.75	
合计	20,114,787.00	57,552,000.00	28,077,909.75	

六、原第十一节财务报告第七条合并财务报表项目注释的商誉账面
原值填制内容为：

被投资单位名称 或形成商誉的事 项	期初余额	本期增加		本期减少		期末余额
		企业合并形成的	其他	处置	其他	
海南农产品中心 批发市场	541,422.00					541,422.00
海南爱华汽车广 场	980,808.14					980,808.14
海南高职院后勤 实业有限公司	2,473,403.75					2,473,403.75
海南职业技术学 院	1,084,572.13					1,084,572.13
天津市宝罗畜禽 发展有限公司	32,629,522.20					13,359,855.52
其中：母公司投 资					16,601,957.35	
子公司投资					2,667,709.33	
海南万泉农产品 批发市场公司	14,709,112.75					14,709,112.75
海南罗牛山种猪 育种有限公司	1,840,843.84					1,840,843.84
海口景山学校						2,624,641.36
海南罗牛山肉类 食品有限公司						481,802.58
海口的牛山旅游 出租汽车有限公 司	1,130,031.90					1,130,031.90
合计	55,389,716.71				19,269,666.68	39,226,493.97

现更正为：

被投资单位名称 或形成商誉的事 项	期初余额	本期增加		本期减少		期末余额
		企业合并形成的	其他	处置	其他	
海南农产品中心 批发市场	541,422.00					541,422.00
海南爱华汽车广 场	980,808.14					980,808.14
海南高职院校后勤 实业有限公司	2,473,403.75					2,473,403.75
海南职业技术学 院	1,084,572.13					1,084,572.13
天津市宝罗畜禽 发展有限公司	32,629,522.20				19,269,666.68	13,359,855.52
海南万泉农产品 批发市场公司	14,709,112.75					14,709,112.75
海南罗牛山种猪 育种有限公司	1,840,843.84					1,840,843.84
海口景山学校	2,624,641.36					2,624,641.36
海南罗牛山肉类 食品有限公司	481,802.58					481,802.58
海口罗牛山旅游 出租汽车有限公 司	1,130,031.90					1,130,031.90
合计	58,496,160.65				19,269,666.68	39,226,493.97

七、原第十一节财务报告第七条合并财务报表项目注释的“商誉减

值准备”填制内容为：

被投资单位名称 或形成商誉的事 项	期初余额	本期增加		本期减少		期末余额
		计提	其他	处置	其他	
海南农产品中心 批发市场						541,422.00
海口景山学校						2,624,641.36
海南罗牛山肉类 食品有限公司						481,802.58
合计						3,647,865.94

现更正为：

被投资单位名称 或形成商誉的事 项	期初余额	本期增加		本期减少		期末余额
		计提	其他	处置	其他	
海南农产品中心 批发市场		541,422.00				541,422.00
海口景山学校	2,624,641.36					2,624,641.36
海南罗牛山肉类 食品有限公司	481,802.58					481,802.58
合计	3,106,443.94	541,422.00				3,647,865.94

八、原第十一节财务报告第七条合并财务报表项目注释的“未经抵
销的递延所得税资产”填制内容为：

项目	期末余额		期初余额	
	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产
资产减值准备	1,442,222.35	5,768,889.41		
内部交易未实现利润				
可抵扣亏损				
合计	1,442,222.35	5,768,889.41		

现更正为：

项目	期末余额		期初余额	
	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产	可抵扣暂时性差异	递延所得税资产
资产减值准备	23,075,557.64	5,768,889.41		
内部交易未实现利润				
可抵扣亏损				
合计	23,075,557.64	5,768,889.41		

第二部分《2014 年年度报告摘要》修正内容

原第二条主要财务数据和股东变化中的主要财务数据填制内容为：

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	2014 年	2013 年	本年比上年增减	2012 年
营业收入（元）	1,005,817,243.57	1,731,557,988.81	-41.91%	851,295,800.76
归属于上市公司股东的净利润（元）	50,987,083.16	24,663,930.22	106.73%	20,822,144.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-104,827,433.73	64,771,363.82	-261.84%	-71,297,322.91
经营活动产生的现金流量净额（元）	-21,843,016.03	183,150,713.37	-111.93%	-72,467,393.51
基本每股收益（元/股）	0.058	0.028	107.14%	0.024
稀释每股收益（元/股）	0.058	0.028	107.14%	0.024
加权平均净资产收益率	3.01%	1.45%	1.56%	1.21%
	2014 年末	2013 年末	本年末比上年末增减	2012 年末
总资产（元）	4,250,007,113.45	4,301,467,954.31	-1.20%	4,362,413,491.52
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,706,629,990.14	1,691,301,284.11	0.91%	1,698,449,464.06

现更正为：

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☒ 是 ☐ 否

	2014 年	2013 年		本年比上年增减	2012 年	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
营业收入（元）	1,005,817,243.57	1,719,531,920.81	1,731,557,988.81	-41.91%	851,295,800.76	851,295,800.76
归属于上市公司股东的净利润（元）	50,987,083.16	28,349,942.31	24,663,930.22	106.73%	20,822,144.05	20,822,144.05
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-104,827,433.73	68,457,375.91	64,771,363.82	-261.84%	-70,297,322.91	-71,297,322.91
经营活动产生的现金流量净额（元）	-21,843,016.03	183,150,713.37	183,150,713.37	-111.93%	-72,467,393.51	-72,467,393.51
基本每股收益（元/股）	0.058	0.032	0.028	107.14%	0.024	0.024
稀释每股收益（元/股）	0.058	0.032	0.028	107.14%	0.024	0.024
加权平均净资产收益率	3.01%	1.66%	1.45%	1.56%	1.21%	1.21%
	2014 年末	2013 年末		本年末比上年末增减	2012 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
总资产（元）	4,250,007,113.45	4,286,476,253.36	4,301,467,954.31	-1.20%	4,362,413,491.52	4,362,413,491.52

归属于上市公司股东的净资产（元）	1,706,629,990.14	1,709,308,978.61	1,691,301,284.11	0.91%	1,698,449,464.06	1,698,449,464.06
------------------	------------------	------------------	------------------	-------	------------------	------------------

更正后的 2014 年年度报告全文及摘要详见巨潮资讯网。因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司会加强定期报告编制过程中的审核工作，努力提高信息编制和披露质量。本次变更事宜不会对公司 2014 年度业绩产生影响，修订后的 2014 年度报告详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

除上述更正内容之外，公司 2014 年年度报告其他内容不变。

特此公告

罗牛山股份有限公司

董事会

2015 年 2 月 11 日